M m m m 2 An-

(idest paludem) proicere jussit. Quod cum projectum fuisset; id extrahere, & in flumen *Tamefis* mandavit proicere. Adhuc ipso Regni initio gravissimum onus civibus imposuit, ut classaris suis, per singulas naves viginti marcas, ex pollicito pensaret, indeque contumeliam fama & amoris suo detrimentum iniecit, inquit *Malmesburiensis* lib. 2. de Reg. cap. 12. denique Episcopatus ad subfellium suum traxit, de Episcoporum Sedibus disposuit, hos pressit, illos extulit, idque specie pietatis, quae Regnum ejus non parum, obscurarunt.

JESU CHRISTI ANNUS 1041.

BENEDICTI IX. PAP. ANNUS 8.

VACAT. IMP. OCCID. 2. MICHAELIS IMP. 8.

I. Moritur Michael Imp.

ANus quadragesimus primus post millesimum Indictione nona inchoatus sequitur, quo mense Decembris, incepta jam Indictione decima, Michael Imperator ejus nominis Quartus, cum regnasset annos septem, & menses octo, moritur, confessus poenitere se commissi facinoris in Romanum Imperatorem, ac desens vere poenitentis specimen edidit: creditum autem scelus potius fratris ipsius Joannis machinatione commissum, quam ejus voluntate, viri aliqui pii. Hæc Curopalata, qui addit, eadem hora a Zoe Augusta coronari justum Michaelæ cognomento Calaphatem, filium Stephani patruelis Impera-

toris, quem & adopravit in filium, qui paulo post in eam ingratus, e throno depositam, atque in monacham antoniam in exilium misit. Quod cum populo innotuisset, una omnium voce repudiatur, lapidibusque insectatur, coactus in sacrum templum confugere, ac revocare Zoen in Imperium, licet a populo vocata esset soror ejus Theodora jam detonsa in monacham, ut imperaret. Instans adhuc populus in eum, ejusque fratrem, ambos e templo detractos, perque vias raptatos privavit oculis. Quod factum est mense Aprilis anno sequenti. Hæc omnia Curopalata, atque ex eo Cedrenus, Zonaras, & alii.

Idem

mo erumpit, vimque sexui facit ac pedes ad eum vadit. Is vero, sive eum pudebat quod tot tantorumque malorum illi auctor exiisset, vel quod ejus quoque oblitio eum ceperat, qua Dei memor erat, ipsam ob ingressu inhibuit, ac illa quidem ad Regiam rediit: ipse vero, quod statim vocabant orationis tempus, & ad consuetam cantica erat conuertendum, paulatim lentiusque e lectulo exurgit: pedesque calcaturus cum non praesto essent consueti monachorum coriacei calcei, sed priore scena necdum illi mutata agre rem tulit, nudisque pedibus ad templum venit hinc inde ministris suffulgentibus, anhelans jam atque extremos efflans spiritus. Sic itaque rursus ad lectulum reversus illique cubans, tumque etiam quid parum deficiente spiritu, animam Deo dicit: plurimis per imperii tempus illi gestis ac consiliis habitis. Qua & ipsa inter se contendens, & ex adverso contraria judicans, plura recte facta delictis illis commissis invenio. Nec sane arbitrer virum hunc potius frustratum requie, se meliorem vitam consecutum esse. Obiit igitur ac vitam cum morte commutavit, magno scilicet designato opere, atque virtute, cum annos septem imperium tenuisset, Cedrenus dicit, mortem ejus contigisse Decembris X. die, Indictione decima, postquam imperasset annos VII. menses VIII. quos Pfellus neglexit. Lupus Protospata in Chron. ait etiam Michaellem mense Decembris hujus anni demortuum, sed diem non exprimit. Zonaras Monasterium suburbannum a Michaelæ extractum, in quod secessit, appellatum fuisse dicit monasterium mirificorum Anargyrorum, id est, Sanctorum Cosmæ & Damiani qui Anargyri vocati, quod gratis medicinæ artem exercerent. Ducangius in Constantinopoli Christiana, quia non videtur Michaelis Pfelli Historiam hactenus ineditam, hujus Monasterii mentionem non facit. Michaelæ ægotante Joannes ejus frater de se, omnique familia sollicitus consultiſſimum judicavit, si Imperatorem adduceret, ut Michaellem Calaphatam nepotem, Cæsarem crearet, quod consilium funestissimum fuit, ut rei declaravit eventus. Solemni itaque indicto Conventu cum simulato filio educta Augusta, quod fudebant efficiunt, ipsaque eum in filium assumit, & Imperator ad Cæsaris dignitatem provehit. Porro Joannes tanquam illi univoſo confesso negotio, summaque rerum in fa-

PAGIUS SÆC. XI. An. Era HISP. M. LXXIX. An. Hegira CC. CCKX. XIII. inchoato die 31. Aug. fer. 2. A. C. 1041. I. Michael Paphlago Imp. fit Monachus

ANNO PERIODI GRÆCO-ROMANÆ 6534.

14. D. 16. P. 22. Mart. Indict. 9.

JESU CHRISTI 1041.

BENEDICTI IX. PAPÆ 9.

HENRICI III. REG. 3.

MICHAELIS CALAPHATES IMP. 1.

AD num. I. Michael Pfellus Michaelis Paphlagonis Imperatoris mortem hoc modo narrat; Imperator ante suam ex corpore translationem, spiritaliorem aliam quarit, translationem, contemnitque imperium, quo & brevi post erat exuendus, omnique affectu superior ac libidine ad Deum transfertur. Ne ulla autem molestia ei fieret, quod sic transferretur, ac Deo confessiones dabat, Regia profectus ad monasterium venit, quod ipse considerat, immo potius a bajulis transfertur. Ubi vero in monasterium venerat, templique pavimento genu posuerat, supplices Deo offert preces, ut ejus obtutibus accepta victima videatur; mundaque post consummationem suscipiatur. Sic itaque sibi propitiato ac placabili reddito numine, ipse se ipsum voluntariam hostiam sacrificiis ac immolatoribus tradit, qui utrimque virum circumstantes precibusque victima preliminaribus in Dei laudes cantico persolutis, Imperiale paludamentum purpuræque intextum exuunt, sacrumque Christi pellicium ac cilicium superinducunt, oblatoque capitis integumento ac stemmate galicam salutarem imponunt: tumque etiam pectore dorsoque cruce armatis, inque viri morem virilitate obtentu animi praeincto illo adversus spiritus nequitia se ipsum dimiserunt. Ad ejus sane animi claritatem ac propositum quod attinet, gaudebat ille quidem ac exultabat, ut qui Deo auspice se vitam mutasset, ac quasi agilis, expeditusque ad spiritus viam effectus esset: illius vero familiarum (ac praecipuo seniorum fratrem) maestas nubes sotam occupabat, ut pra miserantis affectu gemitus tenere non posset. Ac nec Augusta dolorem compos fuit; sed ubi quodam referente rem audierat, virilem omnem aspectum eudenti ani-

II. Moritur.

II. (1) Leo Ost. I. 2. c. 68. Northmanni potiuntur Apulia.

III. Legatio Polonorum ad Benedictum PP. pro recipiendo Casimiro.

PAGIUS

IV. Normanni Apulia potiuntur.

Idem hic annus consignatur a Leone (a) Ostensi, quo Northmanni Arduino Longobardo duce potiuntur Apulia, superatogue Ducliano Græcorum exercitus' principe, eandem provinciam pacifice possident, atque inter se dividunt. Qualiter autem facta sit partitio, idem exacte describit. Quam tyrannicum plane ac impium fuerit tum Northmannorum dominium, sanctus Leo Papa Novus narrat in epistola ad Constantinum Monomachum Imperatorem, quem suo loco inferius reddiduri sumus. Agit de his Curopalata anno sequenti, putansque Northmannos, quod e Francia illuc venissent, esse Francos, Francorum nomine eos appellat.

Hoc item anno legationem Polonorum Romam venisse ad Benedictum Papam pro imperando Casimiro Cluniaci professo monacho, quem Regem constituerent ad propulsandas innumeras clades, quibus Polonia afflictabatur, Longinus affirmat. Ex quo anno Redemptoris consignato, jam plane evanescit dubitatio illa Scriptorum, num videlicet istiusmodi legationem contigerit mitti sub Benedicti Pontificatu, an Clementis, quem non nisi post sex annos constat sedisse Pontificem. At rem novam, Annalibus dignam totidem verbis, quot describitur a Longino, rerum Poloniarum scriptore sincerissimo, reddendam putavimus: Sic enim se habet: Omnibus autem in Polonico regno Republicanam per desperationem deferentibus, nihilque salutare in commune conferentibus, patriæ occasum cum suo exitio propediem venturum, arcibus, aut locis palustribus & invidis proceres & primores inclusi opperiebantur. Republica Polonorum vehementi & interno, & externo hoste deformata, & ad extremam pene internecionem detrusa & depressa: cum singulis quasi quadam tempestate fuissent jactati, splendor quidam velut e caelo demissus pectora primorum inspiravit. Primores enim, & Barones Polonici crebris tractatibus

familiam redulta, haud sciebat qua ratione affluente gaudio uteretur, ejusque impos erat. Enim vero hac ejus molito ingentium impoſterum malorum initium fuit, quique fundamentum visus fuerat omnis familia, everſio factus est, inquit Pfellus, quem video Zonaram passim excipuisse. Mortuo itaque Michaelæ Paphlagonæ, Michael Calaphata ejus nepos Imperium capessivit. Ad num. II. Leo Ostiensis lib. 2. cap. 68. testatur, Normannos Arduino quodam Lombardo Duce peritos esse Apulia, eamque inter se divisisse duodecim Comites constituentes. Quod hoc anno contigisse his verbis docet: Anno dominica natiuitatis MXLI. (quo videlicet anno, ipſo die festiuitatis B. Benedicti Paschalis sabbati dies occurrit) Arduino duce Melibiam primitus (qua caput & janua ta-

CHRISTI 1041.

BENEDICTI IX. PAP. 8.

VACAT. IMP. OCCID. 2. MICHAEL. IMP. 8.

exiguas ejus & exanguis reliquias salvare cupientes, de summa rerum, & quonam modo status prior, & facies Republica reddi posset, consultabant. Et omnium quidem sententia congruebant, sene Rege & Principe, neque mala exorta depelli, neque ad debitum ordinem posse regnum reduci. In eligendo tamen & assumendo Principe erant variis & diversis. Quibusdam enim placebat aut ex vicinis Principibus, aut ex propriis militibus Regem eligi. Sed hac quoque sententia multas secum difficultates futuras, & incommoda trabens, cum videretur, esset, ne eligendus si de Principibus vicinis esset, principatum detrectaret; si vero de genere proprio, ne in contemptum, fastidiumque veniret, damnabatur.